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ÉPOCA DESPORTIVA 2020-2021
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ATLETAS

EVOLUÇÃO NÚMERO - AÇORES

31
27

41
44

35

28

23

17
20

13

21
25

21

17
23

1711

14

20 19

14 11

0 0

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

TOTAL SÃO MIGUEL TERCEIRA



ÉPOCA DESPORTIVA 2020-2021

TAXA PARTICIPAÇÃO ABSOLUTA POR MODALIDADE

ORDEM MODALIDADES
ATLETAS 

(2019-20)

POPULAÇÃO DOS AÇORES

(Pordata)

TAXA 

PARTICIPAÇÃO 

ABSOLUTA

TAXA PARTICIPAÇÃO 

ABSOLUTA DOS

AÇORES

1º FUTEBOL 5 062

242 796

2,08%

9,18%

2º VOLEIBOL 2 522 1,04%

3º FUTSAL 2 317 0,95%

4º BASQUETEBOL 1 444 0,59%

5º ATLETISMO 1 375 0,57%

39º COLUMBOFILIA 23 0,01%

REPRESENTATIVIDADE 

REGIONAL

COLUMBOFILIA



+351 295 206 980 Rua da Sé, nº. 158,
9700-191, Angra do Heroísmo

drd@azores.gov.pt


